
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

Comune di Caronno Pertusella (VA) 

Piazza A. Moro 1  

 

 

 

  Ordinanza N. 40 

  Data di registrazione 24/04/2025 

 

 

OGGETTO: 
CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO DI PERTUSELLA PER LAVORI 

STRAORDINARI 

 

IL SINDACO 

 

RILEVATO che la società Inalba 2006 S.a.s. di Graci Kastriot & C., con sede a Cameri (NO), 

gestore dei servizi cimiteriali, dovrà procedere alle operazioni di esumazione ed estumulazione 

ordinaria e straordinaria all’interno del cimitero comunale di Pertusella; 

 

DATO ATTO che l’esecuzione dei suddetti lavori è programmata nel seguente giorno:  

 

-30 aprile 2025 dalle ore 8:00 alle ore 13:00 per il cimitero di Pertusella;  

 

VISTA la necessità di adottare le necessarie misure di sicurezza a tutela della pubblica incolumità 

e per favorire i lavori stessi evitando intralci alla ditta appaltatrice del servizio e pericolo per gli 

utenti; 

 

VISTA la circolare del Ministero della Salute 818 del 11.1.2021, che prevede che i cimiteri 

durante le operazioni di estumulazione e traslazione debbano essere chiusi; 

 

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria e dei Servizi Cimiteriali; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000 

Per quanto sopra indicato                                  

                                                                      ORDINA 

 

LA CHIUSURA  

DEL CIMITERO DI PERTUSELLA  

il giorno mercoledì 30 APRILE 2025 dalle ore 08:00 alle ore 13:00  

l’accesso sarà consentito soltanto agli addetti ai lavori e ai parenti interessati 

 

           DISPONE 

 

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 

e all’ingresso del Cimitero di Pertusella; 

- Di inviare copia della presente all’ufficio Lavori Pubblici, all’ufficio Cimiteriale e Inalba 

2006   S.a.s. di Graci Kastriot & C. 
 

 

 Sindaco 

 Giudici Marco / InfoCamere S.C.p.A. 

 


